[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 »  февраля 2009 года                                                                              № 15
О проведении городской
военно-патриотической игры

«Патриот»

В целях формирования у молодёжи патриотического воспитания и в соответствии с планом мероприятий, посвящённых Году молодёжи:

1. Сектору по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта (Буканяева С.О.) подготовить и провести с 20 февраля по 20 сентября 2009 года городскую военно-патриотическую игру «Патриот».

2. Утвердить положение о проведении городской военно-патриотической игры «Патриот» (приложение 1).

3. Управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) разместить на официальном веб-сайте Администрации городского поселения Лянтор настоящее постановление.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений города принять участие в городской военно-патриотической игре «Патриот».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Заместитель Главы

муниципального образования

Н.В. Царегородцев

Приложение  к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

                                                                                                   от  « 04 »  февраля  2009 года № 15
Положение

о проведении городской военно-патриотической игры

 «Патриот»

1. Цели и задачи
1.1.
Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи.
1.2.
Популяризация военно-патриотического героического прошлого нашего народа.

1.3.
Содействие творческому росту талантливой молодёжи.

1.4.
Сохранение памяти о воинах, погибших при защите Отечества.
1.5.
Пропаганда здорового образа жизни.

1.6.
Развитие инициативы и самостоятельности на основе игровой деятельности.

1.7.
Совершенствование форм и методов подготовки молодёжи к безопасному поведению в экстремальных ситуациях, оказанию само и взаимопомощи.

1.8.
Выявление наиболее подготовленных спортсменов среди молодёжи города.

2. Участники

2.1.
Участниками игры являются учащиеся образовательных учреждений, члены военно-спортивных клубов, молодёжь предприятий и учреждений города.
2.2.
Возраст участников от 12 до 30 лет.

3. Время и порядок проведения

3.1.
Городская военно-патриотическая игра проводится в четыре этапа:

I этап – городской конкурс военно-патриотической песни «Голос памяти» проводится 20 февраля 2009 года.
II этап – городской военно-исторический конкурс «Ратные страницы истории Отечества» проводится в марте 2009 года.
III этап – городские соревнования по военно-спортивному многоборью проводятся в апреле 2009 года.
IV этап – финал: смотр строя и песни «Статен в строю, силён в бою» проводится в сентябре 2009 года.
3.2.
На каждый этап игры готовится отдельное постановление Главы городского поселения Лянтор и утверждается положение о его проведении.
4. Руководство подготовкой и проведением игры

4.1. Общее руководство по проведению городской военно-патриотической игры «Патриот» осуществляет сектор по делам молодёжи управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города.
5. Подведение итогов игры и награждение

5.1. Итоги подводятся по каждому этапу игры, по возрастным группам и номинациям. Победители награждаются памятными подарками и дипломами, активные участники поощрительными призами и дипломами.
6. Финансирование

6.1. Расходы на организацию городской военно-патриотической игры «Патриот» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.
_1295328199.unknown